
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농축산과

정책: 축산업 경쟁력 강화

단위: 축산업 경영안정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 일반회계 농축산과

농축산과 12,726,535 11,696,476 1,030,059

국 2,862,755 2,852,693 10,062

기 1,851,429 1,208,610 642,819

도 872,727 787,599 85,128

군 7,139,624 6,847,574 292,050

축산업 경쟁력 강화 10,067,948 9,713,304 354,644

국 1,977,675 1,967,613 10,062

기 1,851,429 1,208,610 642,819

도 789,465 704,337 85,128

군 5,449,379 5,832,744 △383,365

축산업 경영안정 지원 1,611,006 997,500 613,506

국 22,054 0 22,054

기 679,500 49,500 630,000

도 33,000 33,000 0

군 876,452 915,000 △38,548

양돈농가 자가 발전기 구입 0 21,000 △21,000

402 민간자본이전 0 21,000 △21,000

01 민간자본사업보조 0 21,000 △21,000

◎양돈농가 자가 발전기 구입 0 21,000 △21,000경정 0원

양계농가 왕겨 살포기 구입 4,000 12,000 △8,000

402 민간자본이전 4,000 12,000 △8,000

01 민간자본사업보조 4,000 12,000 △8,000

◎양계농가 왕겨 살포기 구입

4,000 12,000 △8,000경정 4,000,000원

오리농가 왕겨 살포기 구입 0 19,000 △19,000

402 민간자본이전 0 19,000 △19,000

01 민간자본사업보조 0 19,000 △19,000

◎오리농가 왕겨 살포기 구입 0 19,000 △19,000경정 0원

축사시설 현대화사업 616,500 49,500 567,000

기 616,500 49,500 567,000

402 민간자본이전 616,500 49,500 567,000

기 616,500 49,500 567,000

01 민간자본사업보조 616,500 49,500 567,000

◎축사시설 현대화 지원[성립전 편성]

616,500 49,500 567,000경정 616,500,000원

기 616,500 49,500 567,000

소득안정자금 지원 31,506 0 31,506

국 22,054 0 22,054

군 9,452 0 9,452

301 일반보상금 31,506 0 31,506

국 22,054 0 22,054

군 9,452 0 9,452

11 기타보상금 31,506 0 31,506
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부서: 농축산과

정책: 축산업 경쟁력 강화

단위: 축산업 경영안정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎소득안정자금 지원[성립전 편성] 31,506 0 31,506

국 22,054 0 22,054

군 9,452 0 9,452

축산분야 ICT 융복합 지원 63,000 0 63,000

기 63,000 0 63,000

402 민간자본이전 63,000 0 63,000

기 63,000 0 63,000

01 민간자본사업보조 63,000 0 63,000

◎축산분야 ICT 융복합 지원 63,000 0 63,000

기 63,000 0 63,000

가축분뇨처리 활성화 864,732 772,212 92,520

기 99,900 99,900 0

도 114,420 66,420 48,000

군 650,412 605,892 44,520

축산농가 악취방지 개선 43,770 45,000 △1,230

307 민간이전 43,770 45,000 △1,230

02 민간경상사업보조 43,770 45,000 △1,230

◎축산농가 악취방지 개선(자체)

43,770 45,000 △1,230경정 43,770,000원

돈사 악취발생 저감시설 설치 30,000 90,000 △60,000

402 민간자본이전 30,000 90,000 △60,000

01 민간자본사업보조 30,000 90,000 △60,000

◎돈사 악취발생 저감시설 설치

30,000 90,000 △60,000경정 60,000,000원*50%

액비저장조 폭기시설 설치 25,000 31,250 △6,250

402 민간자본이전 25,000 31,250 △6,250

01 민간자본사업보조 25,000 31,250 △6,250

◎액비저장조 폭기시설 설치

25,000 31,250 △6,250경정 25,000,000원

액비 유통 활성화 지원 160,000 0 160,000

도 48,000 0 48,000

군 112,000 0 112,000

402 민간자본이전 160,000 0 160,000

도 48,000 0 48,000

군 112,000 0 112,000

01 민간자본사업보조 160,000 0 160,000

◎액비 유통 활성화 지원 160,000 0 160,000200,000,000원*80%

도 48,000 0 48,000

군 112,000 0 112,000

가축전염병 예방 3,484,801 3,520,804 △36,003

국 1,854,113 1,884,113 △30,000

기 134,745 134,745 0

도 422,260 386,546 35,714

군 1,073,683 1,115,400 △41,717
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부서: 농축산과

정책: 축산업 경쟁력 강화

단위: 가축전염병 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

가축전염병 예방홍보 및 공익수의사 관리 7,360 22,260 △14,900

201 일반운영비 6,360 21,260 △14,900

01 사무관리비 6,360 21,260 △14,900

◎일반수용비 6,360 21,260 △14,900

○방역 및 전염병예방 홍보자료 제작

3,000 6,000 △3,000

○방역홍보 현수막 및 입간판 제작

1,600 3,500 △1,900

○안전축산물 홍보 입간판 제작 0 10,000 △10,000

경정 3,000,000원

경정 1,600,000원

경정 0원

가축전염병 검사 및 살처분 17,900 23,900 △6,000

201 일반운영비 10,400 16,400 △6,000

01 사무관리비 4,000 10,000 △6,000

◎전염병 살처분 장비 임차 4,000 7,500 △3,500

◎기립불능소 폐기비용 0 1,500 △1,500

◎방역종사자 피복비 0 1,000 △1,000

경정 4,000,000원

경정 0원

경정 0원

유기동물보호 및 관리 28,000 21,600 6,400

301 일반보상금 28,000 21,600 6,400

11 기타보상금 28,000 21,600 6,400

◎유기동물 포획 및 폐사동물 처리비

9,600 6,600 3,000

◎유기동물 사료·치료비 18,400 15,000 3,400

경정 9,600,000원

경정 18,400,000원

소독장비 지원 7,798 13,050 △5,252

402 민간자본이전 7,798 13,050 △5,252

01 민간자본사업보조 7,798 13,050 △5,252

◎고압소독기 지원 3,899 5,250 △1,351

◎고압세척기 지원 3,899 7,800 △3,901

경정 3,899,000원

경정 3,899,000원

구제역 예방주사 180,749 225,750 △45,001

국 120,500 150,500 △30,000

도 17,214 21,500 △4,286

군 43,035 53,750 △10,715

301 일반보상금 180,749 225,750 △45,001

국 120,500 150,500 △30,000

도 17,214 21,500 △4,286

군 43,035 53,750 △10,715

11 기타보상금 180,749 225,750 △45,001

◎구제역 백신지원 180,749 225,750 △45,001경정 180,749,000원

국 120,500 150,500 △30,000

도 17,214 21,500 △4,286

군 43,035 53,750 △10,715

반려동물 등록 재료구입 1,000 12,250 △11,250

201 일반운영비 0 1,500 △1,500

01 사무관리비 0 1,500 △1,500
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부서: 농축산과

정책: 축산업 경쟁력 강화

단위: 가축전염병 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎반려동물 등록제 홍보 및 현수막 제작

0 1,500 △1,500경정 0원

206 재료비 0 4,750 △4,750

01 재료비 0 4,750 △4,750

◎반려동물 등록 재료구입 0 4,750 △4,750경정 0원

301 일반보상금 1,000 6,000 △5,000

11 기타보상금 1,000 6,000 △5,000

◎반려동물 등록 대행수수료 1,000 6,000 △5,000경정 1,000,000원

긴급가축방역 64,000 24,000 40,000

도 64,000 24,000 40,000

101 인건비 40,000 0 40,000

도 40,000 0 40,000

04 기간제근로자등보수 40,000 0 40,000

◎거점소독시설 및 통제소 근무자 인부임[성립

전 편성] 40,000 0 40,000

도 40,000 0 40,000

안전한 축산물 생산 1,451,829 1,667,425 △215,596

국 76,508 58,500 18,008

기 9,600 9,600 0

도 37,080 37,080 0

군 1,328,641 1,562,245 △233,604

유익미생물 확대·공급용 발효시설 관리 69,348 83,000 △13,652

307 민간이전 16,348 30,000 △13,652

02 민간경상사업보조 16,348 30,000 △13,652

◎유익 미생물 지원 16,348 30,000 △13,652경정 16,348,000원

안전축산물 홍보 및 상표등록 0 6,000 △6,000

201 일반운영비 0 6,000 △6,000

01 사무관리비 0 6,000 △6,000

◎고성군안전축산물 홍보물제작 0 3,000 △3,000

◎고성군안전축산물 상표등록비 0 3,000 △3,000

경정 0원

경정 0원

안전축산물생산농가 교육 815 4,500 △3,685

301 일반보상금 815 4,500 △3,685

09 행사실비보상금 815 4,500 △3,685

◎축산농가교육 및 견학참석보상

815 2,000 △1,185

◎안전축산물 생산위탁 교육보상 0 2,500 △2,500

경정 815,000원

경정 0원

살처분농가 생계안정비 지원 35,908 8,000 27,908

국 18,008 0 18,008

군 17,900 8,000 9,900

301 일반보상금 35,908 8,000 27,908

국 18,008 0 18,008

군 17,900 8,000 9,900
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부서: 농축산과

정책: 축산업 경쟁력 강화

단위: 안전한 축산물 생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

11 기타보상금 35,908 8,000 27,908

◎살처분농가 생계안정비지원[성립전 편성]

26,008 8,000 18,008경정 26,008,000원

국 18,008 0 18,008

군 8,000 8,000 0

◎육계농가 입식비용지원 9,900 0 9,900

안전축산물 유통 지원 0 32,000 △32,000

307 민간이전 0 32,000 △32,000

02 민간경상사업보조 0 32,000 △32,000

◎고성군안전축산물 디자인개발 및 유통비(포장

재,택배비) 지원 0 32,000 △32,000경정 0원

사육단계HACCP컨설팅지원 0 34,300 △34,300

307 민간이전 0 34,300 △34,300

02 민간경상사업보조 0 34,300 △34,300

◎HACCP 무항생제 컨설팅 지원 0 34,300 △34,300경정 0원

안전축산물 홍보행사지원 0 91,000 △91,000

307 민간이전 0 7,000 △7,000

04 민간행사사업보조 0 7,000 △7,000

◎고성군안전축산물 홍보·판매행사지원

0 7,000 △7,000경정 0원

402 민간자본이전 0 84,000 △84,000

01 민간자본사업보조 0 84,000 △84,000

◎안전축산물생산 판매장 홍보 이미지화 사업지

원 0 84,000 △84,000

○실외 홍보간판 제작 지원 0 42,000 △42,000

○실내 홍보 인테리어 설치 지원 0 42,000 △42,000

경정 0원

경정 0원

안전축산물생산 기반조성 32,433 54,600 △22,167

402 민간자본이전 32,433 54,600 △22,167

01 민간자본사업보조 32,433 54,600 △22,167

◎친환경 급수정화 및 환경개선 시설지원

32,433 54,600 △22,167경정 32,432,700원

소 수정란 이식 실비 보상 0 18,000 △18,000

301 일반보상금 0 18,000 △18,000

11 기타보상금 0 18,000 △18,000

◎소 수정란 이식 보상금 지원 0 18,000 △18,000경정 0원

미생물 배양 연구소 운영 41,400 64,100 △22,700

201 일반운영비 41,400 64,100 △22,700

02 공공운영비 41,400 64,100 △22,700

◎배양 연구소 전기요금 38,100 60,800 △22,700경정 38,100,000원

고품질 축산물생산 유통기반 조성 1,428,784 1,498,567 △69,783
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부서: 농축산과

정책: 축산업 경쟁력 강화

단위: 고품질 축산물생산 유통기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 617,041 604,222 12,819

도 74,991 73,577 1,414

군 736,752 820,768 △84,016

축산물유통 관리 9,900 11,000 △1,100

201 일반운영비 7,200 8,000 △800

01 사무관리비 1,800 2,000 △200

◎일반수용비 1,800 2,000 △200경정 1,800,000원

03 행사운영비 5,400 6,000 △600

◎축산물 전시홍보 행사 참가

5,400 6,000 △600경정 5,400,000원

301 일반보상금 2,700 3,000 △300

09 행사실비보상금 2,700 3,000 △300

◎축산농가 교육 및 견학참석 보상

2,700 3,000 △300경정 2,700,000원

초음파 진단료 지원사업 0 3,150 △3,150

도 0 1,050 △1,050

군 0 2,100 △2,100

301 일반보상금 0 3,150 △3,150

도 0 1,050 △1,050

군 0 2,100 △2,100

11 기타보상금 0 3,150 △3,150

◎초음파 진단료 지원 0 3,150 △3,1500원

도 0 1,050 △1,050

군 0 2,100 △2,100

학교우유급식(보조) 107,500 86,968 20,532

기 64,500 52,181 12,319

도 12,900 10,436 2,464

군 30,100 24,351 5,749

301 일반보상금 107,500 86,968 20,532

기 64,500 52,181 12,319

도 12,900 10,436 2,464

군 30,100 24,351 5,749

11 기타보상금 107,500 86,968 20,532

◎학교 우유급식 사업 107,500 86,968 20,532경정 107,500,000원

기 64,500 52,181 12,319

도 12,900 10,436 2,464

군 30,100 24,351 5,749

송아지생산안정 사업 6,270 25,000 △18,730

307 민간이전 6,270 25,000 △18,730

05 민간위탁금 6,270 25,000 △18,730

◎송아지 생산안정 사업 6,270 25,000 △18,730경정 6,270,000원

한우 우량농가 컨설팅 지원 0 10,000 △10,000

301 일반보상금 0 10,000 △10,000
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부서: 농축산과

정책: 축산업 경쟁력 강화

단위: 고품질 축산물생산 유통기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

11 기타보상금 0 10,000 △10,000

◎한우 우량농가 컨설팅 지원 0 10,000 △10,000경정 0원

한우농가 헬퍼 지원 4,375 20,000 △15,625

307 민간이전 4,375 20,000 △15,625

02 민간경상사업보조 4,375 20,000 △15,625

◎한우농가 헬퍼 지원 4,375 20,000 △15,625경정 4,375,000원

고성 한우발전 컨설팅 0 30,000 △30,000

301 일반보상금 0 30,000 △30,000

11 기타보상금 0 30,000 △30,000

◎고성한우 발전 컨설팅 지원 0 30,000 △30,000경정 0원

고성한우 유전자은행 지원 9,790 12,000 △2,210

402 민간자본이전 4,990 7,200 △2,210

01 민간자본사업보조 4,990 7,200 △2,210

◎질소통 구입 지원 4,990 7,200 △2,210경정 4,990,000원

한우경진대회 지원사업 0 10,000 △10,000

307 민간이전 0 10,000 △10,000

04 민간행사사업보조 0 10,000 △10,000

◎한우경진대회 지원 0 10,000 △10,000경정 0원

한우 FTA 피해보전제도 행정비(기금) 500 0 500

기 500 0 500

202 여비 500 0 500

기 500 0 500

01 국내여비 500 0 500

◎2015년 피해보전직불 및 폐업지원(축산)[성립

전 편성] 500 0 500

기 500 0 500

조사료 생산기반 확충 1,226,796 1,256,796 △30,000

국 25,000 25,000 0

기 310,643 310,643 0

도 107,714 107,714 0

군 783,439 813,439 △30,000

청보리 재배용 종자구입 0 30,000 △30,000

307 민간이전 0 30,000 △30,000

02 민간경상사업보조 0 30,000 △30,000

◎청보리 재배용 종자구입 0 30,000 △30,000경정 0원

농업소득경영활성화지원 1,891,989 1,907,989 △16,000

국 885,080 885,080 0

도 83,262 83,262 0

군 923,647 939,647 △16,000

농가경영개선 지원사업 98,550 114,550 △16,000

국 36,380 36,380 0
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부서: 농축산과

정책: 농업소득경영활성화지원

단위: 농가경영개선 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 13,000 13,000 0

군 49,170 65,170 △16,000

농산물 e-비즈니스 활성화 지원 0 16,000 △16,000

201 일반운영비 0 14,000 △14,000

01 사무관리비 0 14,000 △14,000

◎e-비즈니스 소득창출교육 0 14,000 △14,000

○교육운영용품 및 교육교재 제작 0 3,000 △3,000

○외래초빙강사수당 0 11,000 △11,000

경정 0원

경정 0원

301 일반보상금 0 2,000 △2,000

09 행사실비보상금 0 2,000 △2,000

◎e-비즈니스 소득창출교육 현장교육 0 2,000 △2,000경정 0원

재무활동(농축산과) 691,415 0 691,415

보전지출(농축산과) 691,415 0 691,415

국.도비보조금반환금 691,415 0 691,415

802 반환금기타 691,415 0 691,415

01 국고보조금반환금 633,786 0 633,786

◎국고보조금 반환금 633,786 0 633,786

02 시ㆍ도비보조금반환금 57,629 0 57,629

◎도비보조금 반환금 57,629 0 57,629
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